应付票据   14,639,266.50   14,639,266.50

应付账款 14,012,841.26 28,350,360.72 40,195,463.73 4,708,541.27  87,267,206.98

长沙岱勒新材料科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

178

其他应付款 354,578.59 660,918.72 18,827.15 43,000.00  1,077,324.46

一年内到期的非流动负债 290,165.58 584,472.57 2,699,771.55   3,574,409.70

其他流动负债 7,966,635.20 15,606,204.84 34,884,596.34   58,457,436.38

长期借款   11,304,398.81  11,304,398.81

应付债券   167,499,964.6

1

 167,499,964.61

（续）

项  目  期初余额

1个月以内 1至3个月 3个月至1年 1年以上至5年 5年以上 合  计

短期借款 10,000,000.0

0

10,000,000.00 279,000,000.0

0

  299,000,000.00

应付账款 13,079,261.0

2

33,975,082.37 34,583,492.18 3,924,253.80  85,562,089.37

其他应付款 540,659.28 20,484.10 37,800.00 53,827.15  652,770.53

一年内到期的非流动负债 274,125.68 552,163.82 22,550,532.34   23,376,821.84

长期借款   44,878,808.51  44,878,808.51

（四）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。本公司市场风险主要包括利率

风险、外汇风险。

1、利率风险

本公司长、短期借款均于签订借款合同时即将利率固定，并在借款期内按固定利率支付借款利息，因此本公司不存在因

利率变动而导致的利率风险。

2、汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位币的外币结算时）有关。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元、欧元汇率发生合理、可能的变动时，将对净利

润和股东权益产生的影响。

项   目 本期

基准点增加 /(减少) 利润总额 /净利润增加 /(减少) 股东权益增加 /（减少）

人民币对美元贬值 +5% +345,360.19 +345,360.19

人民币对美元升值 -5% -345,360.19 -345,360.19

（续）

项   目 上期

基准点增加 /(减少) 利润总额 /净利润增加 /(减少) 股东权益增加 /（减少）

人民币对美元贬值 +5% +381,747.49 +381,747.49

人民币对美元升值 -5% -381,747.49 -381,747.49

上述敏感性分析假定在2019年12月31日已发生汇率变动，并且其他变量不变。2018年的分析基于同样的假设和方法。

长沙岱勒新材料科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

179

十一、 资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以支持业务发展并使股东价值最大

化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为维持或调整资本结构，本公司可

以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行新股。本公司不受外部强制性资本要求约束。2019年度和2018年度，资本

管理目标、政策或程序未发生变化。

本公司采用杠杆比率来管理资本，杠杆比率是指净负债和调整后资本加净负债的比率。本公司的政策将使该杠杆比率保

持在5%与35%之间。净负债包括扣除金融资产后的金融负债。资本包括扣除其他综合收益后的所有者权益，本公司于资产

负债表日的杠杆比率如下：

项   目 期末余额或期末比率 期初余额或期初比率

金融资产：

货币资金 190,823,800.23 200,287,129.85

应收票据 697,144.00

应收账款 127,681,090.20 110,848,479.94

应收款项融资 125,872,580.77 49,890,630.79

其他应收款 7,357,065.99 4,839,709.06